
Sestava vytvořena 18.2.2025 v 09:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

14. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového
opatření

Anotace
Navrhuje se schválit využití zdrojů Fondu mobility pro rok 2025 a 2026 ve výši 32 000 tis. Kč na podporu
nových projektů projektů: Parkování na Juliánovském náměstí, Stezka pro chodce a cyklisty Révová -
Balbínova, Revitalizace prostoru po stavbě VMO a Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch. Dále se
navrhuje navýšení čerpání finančních prostředků z Fondu mobility ve výši 40 730 tis. Kč na již schválené
projekty: Zábrany k regulaci dopravy a Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí). Rozpočtové
opatření, které je součástí materiálu, obsahuje přesun v rámci běžných a kapitálových výdajů na
navrhované projekty.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje přesun v rámci kapitálových a běžných výdajů Fondu mobility na financování
projektů Parkování Juliánovské náměstí, Parkovací dům Šumavská (Akademické
náměstí), Stezka pro chodce a cyklisty Révová - Balbínova, Revitalizace prostoru po
stavbě VMO, Zábrany k regulaci dopravy - ulice tř. Kpt. Jaroše a Rozšíření
parkovacích ploch areál Hroch.

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... tohoto zápisu, v souvislosti s
financováním projektů Parkování Juliánovské náměstí, Parkovací dům Šumavská
(Akademické náměstí), Stezka pro chodce a cyklisty Révová - Balbínova, Revitalizace
prostoru po stavbě VMO, Zábrany k regulaci dopravy - ulice tř. Kpt. Jaroše a
Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R9/119 konané dne 19. 2. 2025. Stanovisko bude
sděleno.
Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 19. 2. 2025. Stanovisko bude
sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 17



Sestava vytvořena 18.2.2025 v 09:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
17.2.2025 v 14:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
18.2.2025 v 09:14

Strana 2 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (2025_02_19_priloha_RMB.pdf) 5 - 16
Příloha k usnesení (RO ZMB FM 11.02.2025.pdf) 17 - 17

Strana 3 / 17



Důvodová zpráva 
 

V Zastupitelstvu města Brna č. Z7/41 konaném dne 4. září 2018 byl zřízen v souladu s ust. § 5  
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,  
k 1. 1. 2019 účelový peněžní fond s názvem „Fond mobility“ a byl schválen Statut Fondu mobility. 
 
Finanční prostředky Fondu mobility získané převážně z oprávnění za rezidentní parkování, by měly 
být v souladu se statutem Fondu mobility použity na problematiku parkování  
(výstavbu parkovacích domů a ploch, parkovacích a odstavných stání, parkovišť typu P+R a další)   
a dále na realizaci měkkých opatření z oblasti dopravy jako jsou kampaně pro zvyšování bezpečnosti 
účastníků silničního provozu.  
 
Komise Fondu mobility schválila dne 3. 2. 2025 použití zdrojů Fondu mobility na následující projekty: 
 

• Parkování Juliánovské náměstí  

• Stezka pro chodce a cyklisty Révová – Balbínova  

• Revitalizace prostoru po stavbě VMO  

• Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch  

• Zábrany k regulaci dopravy – třída Kpt. Jaroše 

• Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí) 
 

Bližší informace o výše uvedených projektech včetně předpokládaných celkových nákladů, doby 
realizace a návrhů na výši financování z Fondu mobility u jednotlivých projektů jsou uvedeny 
v příloze tohoto materiálu. 
Předložené akce jsou zcela v souladu s vizí Fondu mobility. 
 
Na základě návrhu na využití prostředků předkládáme materiál ke schválení. 
 

Stanoviska 
 
Hlasování Komise Fondu mobility u všech předkládaných projektů: 
8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/9 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R9/119 konané dne 19. 2. 2025. Stanovisko bude 

sděleno. 

Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání konaném dne 19. 2. 2025. Stanovisko bude 

sděleno. 

 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

M
g
r.

 L
a
h
o

d
a

 

In
g
. 

B
a

lá
t 

In
g
. 

B
c
. 

P
o
s
p
íš

e
k
 

M
g
r.

 

R
o
re

č
k
o
v
á

 

In
g
. 

M
a
tu

s
z
k
o
v
á

 

In
g
. 

P
a
z
d
e
ro

v
á

 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l,
 P

h
.D

. 

In
g
. 

M
a
to

u
š
e
k
 

pro pro. pro pro pro pro nepř. pro pro 

Strana 4 / 17



Návrhy na použití zdrojů Fondu mobility (v tis. Kč) 

 

ORG FOND MOBILITY 2025 2026 

1816 Parkování Juliánovské náměstí 5 000   

1817 Stezka pro chodce a cyklisty Révová – Balbínova 6 200    

1818 Revitalizace prostoru po stavbě VMO (kapitálové výdaje) 3 000  2 000 

7540 
Neinvestiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví státu 

(Revitalizace prostoru po stavbě VMO – běžné výdaje) 
7 000 3 000 

1900 Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch 5 800   

1934 Zábrany k regulaci dopravy (kapitálové výdaje) 430   

6538 Zábrany k regulaci dopravy (běžné výdaje) 300   

2081 Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí) (kapitálové výdaje) 38 000    

6468 Revitalizace zeleně, ostraha a dozor (PD Šumavská – běžné výdaje) 2 000   

 
Projekt: Parkování Juliánovské náměstí 
 
Jedná se o úpravu komunikace distanční dlažbou a vytvoření 17 kolmých parkovacích stání. V současnosti je 

zde rozbitý asfaltový povrch, který je využíván k živelnému parkování. Úpravou povrchu a vyřešením 

odvodnění bude dosaženo většího počtu parkovacích stání. Jedná se o účelovou komunikaci ve správě MČ. 

Předpokládaný začátek realizace je duben 2025. 

 

Aktuálně je vypracována projektová dokumentace na úpravu komunikačních ploch (zpracováno MČ Brno-

Židenice). 

 

Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

5 000 000,- Kč včetně DPH  

 
Příloha č. 1: Přehledná situace 

 

Strana 5 / 17



 
 
 

Příloha č. 2: Aktuální stav  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Příloha č. 3: Situace stavby  
 

 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 17



 
 
 

 
 

 
 
 
Projekt: Úprava stezky pro chodce a cyklisty Révová – Balbínova  
 

Stezka je často využívána chodci i cyklisty pro propojení městské části Brno-Židenice a Brno-Vinohrady. 

V současnosti je trasa neupravená. Nově bude stezka vyasfaltovaná v šířce 3,0 m.  

Jedná se o účelovou komunikaci ve správě MČ. Předpokládaný začátek realizace je duben 2025.  

 

Na tento projekt je vypracována dokumentace DUR+DSP na opravu stezky (zpracováno MČ Brno-Židenice).  

 

Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

6 200 000,- Kč včetně DPH  

 

Příloha č. 1: Přehledná situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 7 / 17



 
 
 

Příloha č. 2: Řez stezkou  

 

 

 

Příloha č. 3: Aktuální stav  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 8 / 17



 
 
 

Projekt: Revitalizace prostoru po stavbách Velkého městského okruhu (VMO) 
 

 
V současnosti je dokončována stavba VMO Žabovřeská a VMO Tomkovo náměstí, Rokytova. Některé plochy 

nejsou v rámci staveb řešeny. 

 

Ve stavbách Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), které jsou v současnosti dokončovány, nebyly zohledněny 

principy městotvorby. Prostory jsou často řešeny po vzoru dálnice mimo město a neodpovídají potřebám 

města. Součástí projektu je revitalizace těchto ploch případně území pomocí výstavby drobných staveb (např. 

hřiště, umístění mobiliáře). Tyto miniprojekty jsou konzultovány s příslušnou městskou částí. Dalším úkolem 

je provést výmalbu betonových zdí, které čelí útokům nelegálních graffiti. Projekty jsou konzultovány s ŘSD, 

které je daným řešením nakloněno. Jednotlivé projekty budou vždy projednány s dotčenými subjekty a až po 

schválení realizovány. 

 

Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

Celkem: 15 000 000,- Kč včetně DPH  

Rok 2025: 10 000 000,- Kč včetně DPH 

Rok 2026: 5 000 000,- Kč včetně DPH 

 
 
Příloha č. 1: Příklad možné realizace hřiště pod mostem na VMO Tomkovo náměstí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Strana 9 / 17



 
 
 

Příloha č. 2: Příklad maleb na zdech na VMO Tomkovo náměstí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 10 / 17



 
 
 

Projekt: Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch 
 
 
Jedná se o rozšíření stávajícího parkoviště o 26 nových parkovacích stání. Parkoviště jsou využívána jak 

sportovně-rekreačním areálem, tak rezidenty. Parkoviště bude ze zámkové dlažby. V současnosti je plocha 

zasypána štěrkovým pohozem, dále jsou zde nevyhovující bezbariérové podmínky a odvodnění. Stavba je na 

pozemcích SMB, které jsou pronajímány MČ provozovateli areálu. Aktuálně je vypracována projektová 

dokumentace pro provedení stavby (zpracováno provozovatelem areálu) a je vydáno pravomocné stavební 

povolení. 

 

Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

5 800 000,- Kč včetně DPH  

 
Příloha č. 1: Přehledná situace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2: Aktuální stav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 11 / 17



 
 
 

Příloha č. 3: Situace stavby  
 

 
 
 
Příloha č. 4: Vzorový příčný řez   
 
 

 

Strana 12 / 17



 
 
 

 

Projekt: Zábrany k regulaci dopravy  
 

 
V současné době se setkáváme s čím dál častějším nelegálním parkováním nebo jinými nelegálními pohyby 

vozidel, což ohrožuje bezpečnost především chodců, ale může například v centru i esteticky rušit veřejný 

prostor.  

 

Odbor dopravy MMB žádá o finanční prostředky na financování projektu pěší zóny na ulici třídy Kpt. Jaroše, 

kde budou osazeny květináče, které jasně vymezí prostor určený pro pěší. Květináče budou ve správě 

městské části. Celkem se jedná o 8 květináčů. 

 

Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

730 000,- Kč včetně DPH  

 
Příloha č. 1: Příčný řez  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 13 / 17



 
 
 

 
Příloha č. 2: Prováděcí dokumentace  
 
 

 
 
 
 
 

Strana 14 / 17



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 15 / 17



 
 
 

Projekt: Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí) 
 

 
Dané území na Šumavské obsahovalo velké nezpevněné parkoviště. V dané lokalitě se nachází několik úřadů 

a obchodů. Parkovací dům bude tedy sloužit nejen pro obrátkové stání, ale rovněž může sloužit částečně 

v systému P+R s ohledem na blízké napojení na krajskou a státní komunikaci. Režim stání bude určovat 

statutární město Brno. 

 

Zastupitelstvem města Brna bylo v minulých letech schváleno čerpání finančních prostředků na tento projekt 

z Fondu mobility ve výši 133 000 tis. Kč. Jedná se tedy o navýšení čerpané částky na projekt Parkovací dům 

Šumavská o 40 000 000,- Kč.  

 
Částka, o kterou je z Fondu mobility žádáno: 

Navýšení o 40 000 000,- Kč včetně DPH  

 

Strana 16 / 17



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 11.02.2025 rozpočtu + - po  změně

5400 2219 6121 45 2432 Realizace opatření z Plánu udržitelné městské mobility 100 000 -67 730 32 270

5400 2219 6121 45 1816 Parkování Juliánovské náměstí 0 5 000 5 000

5400 2219 6121 45 1817 Stezka pro chodce a cyklisty Révová - Balbínova 0 6 200 6 200

5400 3421 6121 45 1818 Revitalizace prostoru po stavbě VMO 0 3 000 3 000

5400 2219 6121 45 1900 Rozšíření parkovacích ploch areál Hroch 0 5 800 5 800

5400 2212 6129 45 1934 Zábrany k regulaci dopravy 1 000 430 1 430

5400 2212 5169 45 Nákup ostatních služeb 2 000 300 2 300

6538 ve j.n.: Zábrany k regulaci dopravy 2 000 300 2 300

5400 2212 5215 45 7540 Neinvestiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví státu 0 7 000 7 000

5600 2219 6121 45 2081 Parkovací dům Šumavská (Akademické náměstí) 12 298 38 000 50 298

5600 3745 5169 45 Nákup ostatních služeb 4 000 2 000 6 000

6468 ve j.n.: Revitalizace zeleně, ostraha a dozor 4 000 2 000 6 000

Kapitálové a běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 17 / 17


